令和7年度 木工・工芸作品展 応募要項

I 趣 旨

身近な森林・里山でとれた木材等を使用した木工・工芸作品を通して、製作者及び作品を見た市民に対し、森林・里山への親しみを持ってもらうとともに、保全再生に向けた意識の啓発を図ることを目的とする。

2 募集規定

- (I) 身近な森林・里山でとれた木材、竹材、つる、木の実等で作成した木 工作品・工芸作品・おもちゃ作品であること。
- (2) 営利目的で作成したものでないこと。
- (3) 一辺の長さが75センチを超えないもの。(ベンチ、椅子、テーブルを除く)
- (4) | 人、2点まで応募可。

3 募集部門

「木工・工芸部門」・「おもちゃ部門」・『こども部門』の3部門

4 応募期間

令和7年8月1日(金)~9月16日(火)まで

5 応募方法

住所、氏名、電話番号、作品名などを応募用紙に記入し、作品に添えて 秦野市役所森林ふれあい課(西庁舎 | 階)へ持参してください。

※応募用紙は、作品ごとに添えてください。

6 展示について

応募作品は、令和7年 | | 月8日開催『第20回里山まつり』で展示する 予定です。※氏名などを明示します。

7 返却について

返却は、令和7年11月10日(月)から11月28日(金)までの期間中に、森林ふれあい課窓口にて返却します。

8 審査・入選について

入賞6点

- (1) 審査は主催者により実施いたします。
- (2) | 人 | 入選といたします。
- (3) 賞名
 - ・はだの里山保全再生活動団体等連絡協議会長賞 (両部門を通じて選ばれた最優秀作品 | 点)
 - ・入選(両部門を通じて選ばれた優秀作品2点)
 - ・おもちゃ賞(おもちゃ部門の優秀作品 | 点)
 - ・こども部門賞(優秀作品2点)
 - ・応募者全員に参加賞

9 表彰

表彰については、令和7年 I I 月8日開催『第20回里山まつり』で実施する予定です。

10 主催

はだの里山保全再生活動団体等連絡協議会

(事務局) 秦野市役所環境産業部森林ふれあい課森林ふれあい担当

応募・問い合わせ

秦野市環境産業部森林ふれあい課森林ふれあい担当 秦野市桜町一丁目3番2号(西庁舎1階)

電話 0463-82-9631 (担当直通)